ªiAI—MT Secretaria de Gestão de Pessoas
Assemb]eia Legislativa

PORTARIA N." 5412020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Ato n.º 04012019, de

04f02f2019.

RESOLVE:

Conceder ao Senhor ESMERALDO PINTO DE MIRANDA, servidor estável, matrícula

funcional n.º 22950, a averbação de tempo de contribuição prestado às empresas abaixo

relacionadas, perfazendo 2 (dois) anos, 6 (seis) meses e 10 (dez) dias, ou seja, 920 (novecentos e

20) dias trabalhados, conforme certidão emitida pelo INSS, em con formidade com o Parecer da

Procuradoria-Geral n.º 3439020, (fls. 1353041), Despacho de Ratií'lcação do Parecer nº 3412020

(fl 145) e Despacho Conclusivo da Secretaria de Gestão de Pessoas (fls. 14'Hl48), sendo que a

certidão original encontra-se na contracapa do Protocolo, que posteriormente será arquivado em

sua pasta funcional para fins de aposentadoria, conforme item 8, do Manual de Orientação para

Remessa de Documentos ao TCEKMT (S."l versão), atualizada até a Resolução Normativa n.u

090014, em atenção ao Protocolo n.º 201958163, de 22 11 2019

1.0- Para os efeitos previstos no artigo 130 da Lei Complementar 04, de 15 de outubro

de 1990, consideramos averbados os seguintes períodos;

1.1— CALÇADOS KALAIGIAN EIRELI— período de 01f08fl9?? & 01f08í19??- tempo

de contribuição: 0 (zero) ano. 0 (zero) meses e 1 dia;

1.2— MARCIA MORAIS DE REZENDE DALESCIO- período de 01f08£19T8 &

261“! 1í197'8- tempo de contribuição 0 (zero) ano, 3 (três) meses e 26 (vinte e seis) dias;

1.3- ERG ORGANIZAÇÃO TÉCNICA DE SERVIÇOS LTDA- período de 01f08i1979

a 13f10f1981- tempo de contribuição: 2 (dois) anos, 2 (dois) meses e 13 (treze) dias.

Dados ianwoos na WCW , .
- - "| “| - - «

Em Il '-'Í_ l'r '.._'.J-c._ |"|_.-'*:'-'l'-C'l 'fª-

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. : ,.“ . , .
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 11 de fexígrçiro de 2020. ª ,. “. “',-'fª-

_.-

_.|i' _
- .-

.. ' ªª"? , -' —* m
m: ADEúS/ÉN'HJH'ÍTLIJIU

.---ª" "'""- " í-iuulíhíi-inªdu G/uªlãu dr Pussulu:
| _I-l'l

— " Fun'cíonàrio

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ 03 929 049/0001-11
Avemda André Antônio Maggl. nº 6. setor A, CPA. CEP 78049-901 CUIabáXMT

& www al mt gov br © FaceALMT ©[6513313-óó70